Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύεται 

από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής στο διαγωνισμό σε ευρώ (€), το ύψος της οποίας πρέπει να 
ανέρχεται στο 2% του προϋπολογισμού προ Φ.Π.Α. ανά τμήμα, ήτοι :

 για το Τμήμα 1: ποσού τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα τριών ευρώ (4.433,00 €),
 για το Τμήμα 2: ποσού πέντε χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα ευρώ (5.940,00 €).

10. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο 
Πολιτισμού, κωδ. ΣΑΤΑ 014. Η παρούσα Σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU» και βαρύνει τις Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική

[...]

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, για κάθε τμήμα στο 
οποίο υποβάλλουν προσφορά, ήτοι :

Τμήμα 1: ποσού τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα τριών ευρώ (4.433,00 €),

Τμήμα 2: ποσού πέντε χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα ευρώ (5.940,00 €), 

που αντιστοιχεί στο 2% επί της εκτιμώμενης αξίας του αντίστοιχου τμήματος της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.